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Népfürdőt.
Baja, 1909. augusztus 7.

Nemrég egy fiatal gyerek gyenge 
testét átjárta egy éles vasszög és halálra 
sebezte. Az inasgyerek nem munkaköz­
ben, nem is játékközben, sőt nem is 
száraz földön kapta a halálos sebet, 
hanem a Sugovica vizében. A napi 
munkája végezte után fürdeni ment, 
hogy a munka fáradalmaiban elernyedt 
fiatal testét felfrissítse. Amint a vizbe 
ugrott, egy éles vasszög fúródott a 
tüdejébe.

A sajnálatos esetért pedig nem tehe­
tünk senkit sem felelőssé. Nem pedig 
azért, mert az a hely az ácsok munka­
tere körül van, ahol a fenyőket vas- 
kapocscsal fogták össze. Tehát még 
gondatlanság esete sem forog fenn.

Az esettel foglalkoznunk, kell foglal­
koznunk, hogy megállapítsuk, hogy a 
szabadban fürdőkre még az is vesze­
delem, ha a vizben véletlenül gerenda 
van. Szóval a szabadban fürdőkre ezer 
veszedelem leskelődik a viz mélyében. 
Nemsokára egy pénzügyőr fulladt bele 
a Sugovicába egy tucat ember szeme 
előtt. Igaz, hogy e kérdést akkor nyom 
ban is tárgyaltuk. Ajánlottunk apróbb 
kisegítő eszközöket De alapos segítséget 
csak gyökeres orvoslás nyújt.

Amikor ezt megállapítjuk, fel kell 
újítani egy rég hangoztatott kívánságot : 
Népfürdőt kell csinálni.

Azokról nem kell gondoskodni, akik­
nek megvan hozzá a módjuk, hogy az 
uszodában fürödhetnek. De azokról a 
felnőttekről és különösen azokról a 
gyerekekről kell gondoskodni, akik oly 
szegény sorban, oly szegény viszonyok 
között vannak, hogy az a fürdőre való 
20 fillér egy nagy vagyon, amely össze­
get sem adhatják ki fürdőre.

Ezért van aztán az a gyakori szeren­
csétlenség a nyári fürdés közben. A 
szabadban való fürdés mindig megkö 
veteli a maga áldozatait.

Aztán meg minálunk Baján, egyéb 
okok is vannak arra, hogy korlátozzuk 
a szabadban való fürdést. A Sugovica 
közvetlen a város alatt van, a város
leglakottabb és legforgalmasabb része 
alatt. Ott futkosnak aprók és nagyok 
pőrére vetkezve ahol a legtöbb ember 
jár-kel, megy napi teendője után. sétál­
nak fiatal leányok. Hát tagadhatatlan, 
hogy ez közszemérembe ütköző.

Akár közerkölcsiség szempontjából, 
akár pedig biztonság szempontjából 
nézzük a dolgot, a népfürdőt, az ingye­
nes népfürdőt, mint közszükségletet 
meg kell csinálni. Hiszen oly városok 
is megcsinálták akiknek nem folyóvizük, 
hanem még tavuk sincs, mennyivel inkább 
megcsináltatjuk azt mi, kik a természet 
által előnybe részesülhettünk.
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Heti levél.
Baja, 1909. augusztus 7

Az elmúlt hét sem volt kánikulai izü. Elég 
élénkség uralkodott városunkban. Megérkez­
tek színészeink, s úgy látszik tisztességes, jó 
társulatot nyertünk. A pártolás bizony nagyobb 
lehetne. Színigazgatónk nyugodtan várja, hogy 
nap-nap után nagyobb közönsége legyen, mi 
pedig biztatjuk őt. Valóban maga a zenekar is 
megérdemli, hogy egy-egy estét eltöltsünk 
mellette. Az ipartestület is olcsóbban számít­
hatná a helyiséget, mert ezzel közérdeket 
támogat, s ki azt óhajtja, hogy a közönség 
támogassa, magának sem szabad ez elöl 
elzárkóznia. A színészet pedig olyan, hogy azt 
nem lehet üzleti szempontból kezelni. Újólag 
figyelembe ajánljuk ezen kérdést az ipartes­
tület tisztelt vezetőinek. Ámde lassankint meg­
érkeznek a fürdőzők is s igy reméljük, hogy 
a színházba járó publikum is több lesz. Igaza 
volt egy közéleti férfiúnak ki úgy nyilatkozott, 
hogy a közte meg a gazdag ember között 
csak egy külömbség van. A gazdag ember 
télen megy meleg éghajlatra, nyáron hidegre. 
(5 meg itthon van nyáron meleg éghajlat alatt
és télen fázik.

»

A csendőrség vizsgálata folytán a rendőr­
ség eljárása tárgyában irt cikkünk óriási fel­
tűnést keltettek s élénk visszhangra talált. Nem

tévedünk, hogy a közvélemény szószólói vol­
tunk, de reméljük, hogy illetékes helyen is 
megszívlelték fejtegetéseinket, a jövőben majd 
a kellő helyen lesz az »erél« és másutt a 
szükséges »tapéntat«. Cikkünkből és annak 
eredményéből okulhatnak némelyek. Hallható 
hellyel-közzel, hogy minek is Baján annyi 
újság, pláne napilap. Persze, ha valakit támo­
gatni kell megvédeni, önkény, erőszak, rága­
lom vagy egyébb bántalom ellen, akkor 
máskép diskurálnak az illetők. Fokmérője egy 
város közszabadságának és intelligenciájának 
az újság, jó lesz tehát egy kissé ovatossab- 
ban a közszabadság egyik biztosítékáról nyi­
latkozni és kritizálni. Tessék jobbat csinálni.

Ez ügyből kifolyólag egyik szabadkai lap 
megtámadta a bajai újságokat, hogy nem 
közölték azt a piszkos ügyet s nem állítottuk 
pellengére az egyéneket. A szabadkai lap 
ebből azt következteti, hogy Baján nincs újság­
írás, nem tudunk újságot Írni. No, mi más 
eredményre jutottunk. Igaza van a szabadkai 
lapnak, hogy mi nem utazunk szenzációkban, 
nem pellengérezzük ki a bajai lakosokat, saját 
szemetünket nem állítjuk ki a piacra. De 
nem is pénzelünk az ilyenekből. Nem tesszük 
mindezeket, mert ügy véljük, hogy a liirlap- 
irás nemcsak jogokkal, de súlyos kötelezett­
ségekkel is jár. Helyesebben véljük, ha nem 
vájkálunk mások becsületében és úgy tudjuk, 
hogy helyesebbnek, jobbnak tartja ezt a mi 
közönségünk is. Vájjon a szabadkai újság 
elve helyesebb-e vagy a mienk, azt olvasóink 
fogják elbírálni, azt is, hogy ezen ókból vagy 
egyébként is tudunk-e újságot írni vagy sem. 
Nem kérünk abból a keserű lelkiismeretlen 
kenyérből, mely szenzációkból pénzel és 
mások becsületében vájkál, turkál. Mi továbbra 
is megmaradunk a mi utunkon, maradjon meg
a »Bácskai Hirlap« az ő útján. Urosit !

#
Dunai hidunk megnyitását szorgalmazta 

egy nagy deputatio a miniszter távolléte 
folytán Szterényi államtitkárnál. Az állam­
titkár azt állította, hogy uz építő vállalat volt 
oka annak, hogy a hid meg nem nyílt. Az 
építő vállalat ellenben azt mondotta, hogy a 
minisztérium nem akarja átvenni. Mi hajlan­
dók vagyunk inkább az államtitkárnak hinni, 
ki nagy nyilvánosság előtt éppen a nyilvános­
ságnak szánva nyilatkozott a kérdésben. A 
közeljövő megmutatja, hogy kinek volt igaza. 
Akárkinek is volt ebben a kérdésben igaza, 
csak dőljön el minél hamarabb és egyelőre 
a bidon át csak «fütyüljön^ nekünk a vonat.
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Telefonhirek.
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Nagy tűz.
Déváról jelentik, hogy a szomszédos 

J*u 1 y községben kigyulladt a Hitelbank 
tulajdonát képező nagy tüzifaraktai, 
mely menthetetlenül elpusztult. A nagy 
szárazság miatt kiszáradt tüzifaállomány- 
ban olyan hihetetlen gyorsasággal tér- 
jedl a tü/, hogy mentésre még csak 
gondolni sem lehetett A kár 150,000 
korona.

játéka szinte magával ragadta a közönséget. 
Kivülök művészi alakítást nyújtottak habos  ̂
Gyula (Tódorka), Halasiul' (Szerafin) és , 
F irányi (Szerémy gr.), Barna Andor (Örkényi 
Kálmán) gyönyörűen, énekelt, játéka azonban 
temperamentum nélkül való.

*

Heti m űsor:
Vasárnap d. u. : Aranyvirág. Operette.

» » este: A jókedvű paraszt. Operette.
Hétfőn : Bíboros. Színmű.
Kedden : Denevér. Operette.
Szerdán: Izrael. Színmű.
Csütörtökön : Koldusdiák. Operette.

A levegő meghódítása.
Párisból az a szenzációs hir érkezik, 

hogy Som m er aviatikus az ö aerop- 
bánjával m a uj v i l á g r e k o r d o t
t e r é mi é t  t, amennyiben az eddigi 
világrekorddal szemben 2 óra 27 percig 
tartózkodott a levegőben. Reggel 3 óra 
14 perckor szállott föl és 5 óra 41 
perckor szállott le minden baj nélkül. 
Sommert világra szóló sikere alkalmá­
ból viharos ovációban részesítették.

S Z IN H A Z .

jR nagymama.
Jíaja, 1909 augusztus ü.

Sohse tartoztunk azok közé a lapok közé, 
melyek abból űztek sportot, hogy minél több 
gáncsolni valót találjanak egy-egy színtársulat 
működésében. Szigorú bírák voltunk, de min­
denkor igazságosak, még altkor is, ha néha 
nagyon megnyomtuk a tollat. Annál inkább 
örömünkre szolgál, hogy Polgár Károlynak 
most itt működő társulatával szemben a leg­
szigorúbb kritika alkalmazásával is csak 
elismeréssel szólhatunk, úgy az igazgató 
áldozatkészségéről, melyet jobbnál-jobb erők 
szerződtetése által dokumentál, valamint arról 
a inűizlésről, mely repertoárjának összeállítá­
sát jellemzi. A repertoárnak egyik kiváló 
száma a tegnap előadott A nagymama is, Csiky 
Gergelynek eme nagybecsű alkotása, melyet 
Pásztor Árpád és Ma dér Rezső gyúrtak át 
operetté. Csikynek ez a vigjátéka eléggé 
ismeretes, tárgyát ismertetnünk fölösleges, csu­
pán annyit említünk meg. hogy a darabhoz 
komponált zeneszámok kedvesek, fülbe- 
mászóak.

A darab főszereplője Szerémy grófné 
(Kaposi Józsa) ki nagyon bájos nagymama 
volt s aki ügy finom játékával, mint gyönyörű 
énekével a legjobb úton halad, hogy a bajai 
közönségnek felejthetetlen kedvencévé legyen. 
Ennivaló volt Haraszti Vilma (Márta) és 
Palaki Vilma (Piroska) kiknek üde, bájos

N A PI HIRKK.
Felülfi/etések. A Bajai Katii. Noegylet j 

jul. hó 25-én tartott Anna-bálján felülfizettek: | 
Bajai légszeszgyár 20 K. dr. Városy Gyula j 
10 K. Kollár Ágostonná, dr. Koller Imréné 
3—3 K. özv. Ambrozovics Béláné, Bernhard 1

I

Ernőné, Fischer Béláné, Heller hadnagy, Kazal J 
József, Wunderlich József 2—2 K. N. N.
1 K. 50 till. Kapots István, Németh igazgató, 
N. N., Stankovits Béláné, Wunderlich Jozsefné
l —1 K. N. N., Várnay Ernő 50—50 fill. N. N.
20 till. Összesen : 55 korona 70 fillér. A fenti jI
adományokért ezúton mond hálás köszönetét

az Elnökség.
Herczeg Ferenc — életveszedelem ben. !

Fiúméból jelentik, hogy Herczeg Ferenc, a j 
nagynevű iró komoly eletveszedelemben for- ! 
gt)tt tegnap. Délután yachtján útnak indult i 
és az Adria közepén ciklonba került, melyből 
öt órai küzdelem után sikerült kimenekülni.
A ciklon sok bárkát sülyesztett a tengerbe.

V agyonátruházási illeték k irovása . A
közigazgatási bíróság egy konkrét esetből 
folyó határozatában kimondotta, hogy ha 
valamely telket több házhelyre osztanak fel 
s ennek folytán a telek egy részét útnak 
nyitása céljából a városnak ingyen átengedik, 
ez átengedés után ajándékozási vagy más 
átruházási illeték nem szabható ki. A város 
ugyanis a telekrészt, ez esetben kisajátítás 
utján szerzi meg, annak megszerzéséért tehát 
vagyonátruházási illetéket fizetni nem tar­
tozik.

M egszurkált rendőr. Csávolyi tudósítónk 
jelenti, hogy Ludvigh Károly községi rendőrt 
a Pöhner-féle korcsmában Véber Domokos
21 éves napszámos bicskával hátbaszurta. A 
rendőr sérülése súlyos. A bicskázót letartóz­
tatták.

A gyonrugta a ló. C.roll József hódsági 
földmivest lova tisztítás közben úgy fejbe 
rúgta, hogy szörnyet halt.

E légett term és. Zomborból jelentik, hogy 
Dungyerszky Jakab bérgazdaságában egyik 
cseléd kisleánya tojást akart sütni s felgyúj­
tott egy kazlat, melytől az egész búzatermés 
elégett.
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G yújtogatás a zárdában. A kaboli szerb 
zárda jámbor kalugyerjeinek úgy látszik, 
valami nagy ellenségük van. Tegnap valaki 
a zárda nagy istállóját felgyújtotta. A tüzet a 
gyorsan megérkezett tűzoltóknak csak nagy 
fáradsággal sikerült lokalizálni. A kár több 
ezer koronára rúg, azonban biztosítás útján 
nagyobb része megtérül. A gyujtogatót keresi 
a csendőrség.

A beiratkozások az Endréim-féle zentai 
leánynevelő intézetbe már megkezdődtek. Az 
intézet négy osztályú polgári leányiskolája 
nyilvánossági joggal van felruházva, bizo­
nyítványai ennélfogva államérvényesek. Célja 
az állami tanterv szigorú betartása mellt t a 
német és francia nyelv, valamint a kézimunka 
minden ágában való alapos tanítása. Az inté­
zet továbbképző tanfolyamában a magyar, német 
és francia nyelv és irodalmon kívül kiváló 
fontosságú a könyvelési, gép és gyorsírói tan­
folyam, melyben a polgárit végzett leányok 
a közismereti tárgyakban való továbbképzés 
mellett gyakorlati irányú kiképzést is nyernek. 
Ugyanezen tanfolyam keretében a leánykák 
oki. ipartanitónő vezetése alatt ipari oktatás­
ban is részesülnek. A gyermekeknek a köz­
művelődési és gyakorlati irányban való ilye­
tén kiképezése oly nagy kihatással van azok 
jövőjére, hogy ezen tanfolyam nem eléggé 
ajánlható a szülők figyelmébe. Az intézet 
internatusa úgy a nevelés gondos és családias 
volta, valamint az ellátás kifogástalansága 
mellett a mai viszonyokhoz képest még kivá­
lóan olcsó is. Prospektust készséggel küld az 
igazgatóság.

H alál fürdés közben. Most nyáron a 
lapok akár állandó rovatot kezdhetnének 
ezzel a címmel. Mindennap történnek szeren­
csétlenségek. Tegnap is — mint Cservenkáról 
írják — Gogolyák István 23 éves kocsislegény 
a Ferenc-csatornában fürdött s valószínűleg 
görcsöt kapván a vizbe fulladt. Holttestét 
kifogták.

A részeg em ber balesete. Steinfeld János 
zombori bérest, hogy-hogy nem, igen sok 
gyerekkel áldotta meg az ur. Steinfeld efölötti 
bujában folyton ivott. Minden dolgát többé- 
kevésbbé bepálinkázva végezte. így tegnap 18 
métermázsa búzát szállított kocsin, természe­
tesen berúgva. A részeg béres addig hajla­
dozott a bakon, inig leesett és a súlyos 
szekér keresztül ment jobb karján. Veszélyes 
sérüléseivel a kórházba került.

A F erenc-csato rna  rejtélye. Tomics 
Tima kulai lakos hetekkel ezelőtt eltűnt. 
Hozzátartozói keresték, de nem jöttek 
nyomára. A kulai halászok a napokban kihúz­
ták a Ferenc-csatornából 'Tomics felismerhe- 
tetlenségig eltorzult holttestét. A vizsgálat 
megállapította, hogy 'Tomics öngyilkosságot 
követett el.

t

A Nemzeti Szálloda te rra szán  naponta 
zeneestély. Minden kedd, csütörtök és vasárnap
Petrovácz hírneves tambura-zenekar ének- és 
tambura-zene hangversenyt tart. Naponta 
fagylalt, jegeskávé és mindennemű hűsítő 
italok.

Kristály-só
a l e g f i n o m a b b  és  l e g ­
t i s z t á b b  h ó f e h é r  asz -  
t a l i - só,  a l e g s z i g o r ú b b  
e g é s z s é g ü g y i  k ö v e t e l ­
m é n y e k  s z e r i n t  e l ő ­

á l l í t v a .
A Kristály-só kapható minden 
jobb fűszer- és csemegeüzletben.

A K R1STÁLíY-SÓ a legfinomabb és legtisztább hófehér 
asztali-só; az őrlési és előállítási folyamat alatt semminemű 
tisztátalansng nem érheti, mert valamennyi művelet — még a 
dobozok megtöltése is műszaki úton, automatikus géperő­
vel történik, emberi kézzel való érintés nélkül.

A KRiSTÁLiY-SÓ egészség-ápoló és tápláló-erejű, a cson­
tot, velőt, idegeket fejleszti, a/, étvágyat s emésztést elősegíti.

A KRISTRUY-SÓ higiénikus jellege mellett antihigrosz- 
kopikus természetű is, tehát ellentétben a közhasználatú 
sóval — nem szívja magába a levegőbeli nedvességet.

A KRlST^hY-SÓ tehát nem áll össze, nem piszkolódik, 
hófehér kristályszemekben marad, miért is használata nemcsak 
a legegészségesebb, hanem a legtakarékosabb sófogyasztás.

egészség-ápoló és tá p ­
lá ló -ere jű i Nem áll ösz- 
sze s nem  c s o m ó s o d ik  I 

É tv ág y -g e rje sz tő i 
E m ó s z t é s - s e g i t ö  I

Ára dobozoként (I kilogramm)
I korona.

iMT Kapható : Orescher Gyula kereskedésében Baján. "’Üli



Zeneestély. Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé­
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel­
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P re i m áj e r Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható
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S P O R T .
A Lőkertben vasárnap délután a Sport­

egyesület tartja atlétikai versenyéi a Zombori 
Sport Egyesülettel, melynek tizennyolc tagja 
rándul át az egész napos küzdelemre. A 
verseny fél 4 órakor kezdődik. Délután tér­
zene, este dijkiosztás és tánc.

*
A zombori atléták vasárnap, 8-án d e. 

9 óra 45 perkor érkeznek városunkba. Ez 
úton kéri fel a Sportegylet elnöksége váro­
sunk sportkedvelő közönségét, hogy minél 
nagyobb számban szíveskedjék megjelenni a 
vendégek fogadására.

*
Az atlétikai versenyhez. Hasonlóan a 

vasárnap d. e. tartandó úszóversenyhez, pom­
pásan sikerültek a nevezések a délutáni 
atlétikai versenyre is. A zomboriak igen erős 
atlétagárdát küldenek hozzánk s csak az a 
kár, hogy az ugrási számokban, melyekben 
a Bajai Sport Egyesület igen erős, nem vesz­
nek részt. így a rúdugrási klubbajnokság 
tagjaink versenyét képezi. Annál hevesebb 
lesz azonban a küzdelem a többi sportszám­
ban, amelybe a zomboriak egyenlő számmal 
és eséllyel veszik fel a küzdelmet a bajaiak- 
kal. — Az elnökség köszönetét mond az 
állaga Ottó dr., Boros József és dr. Moder 
Géza által felajánlott tiszteletdijakért.

Segédszerkesztő :
K O D O R  K Á R O L Y .

Kiadóhivatal
W A G N E R  A N T A L

könyykereskedésébeu
Szerkesztőség telefon szama 101 
Kiadóhivatal telefon szama: 3u

Határidő üzlet
Hu ja, 100!*. augusztus 7

Búza aug.-ra 13 K 71 okt.-ra 13 K 92
Kozs » 9 l< 83 októberre 9 K 35
Zab d 7 » 54
Kukorica » 7 « 57 szept.-re 6 » 96

Az árak 50 kg.-ként értendők.

•eeeesee###eeeee#
Kádár-utca 9. számú házban egy 

utcai három szobából álló L A K Á S  
minden mellékhelyiséggel azonnal kiadó. 
Bővebb értesítést a tulajdonos nyújt, 
W a g e n b l a t t  József mészáros és hen­
tes, Szegedi út 27.

— H t m i t H H —

Házeladás bérbeadás.
Belváros, Damjanich-utca 28. számú 

ház, mely három szoba, egy mindenféle 
üzletre alkalmas üzlethelyiség, konyha, 
éléskamra, pince, mosókonyha, présház 
és istálóból áll, előnyős fizetési feltéte­
lek mellett azonnal eladó.

Továbbá a Damjanich-utca 15. számú 
ház, mely négy szoba és megfelelő 
mellékhelyiségekből áll, egy, esetleg 
több lakó részére azonnal bérbe kiadó.

Bővebb felvilágosítás Idb S t o l l  
József tulajdonosnál, Damjanich utca 28. ! 
szám alatt nyerhető I

BUTOR
óriási választékban,

a legegyszerűbbtől a legmodernebb kivi­
telig, fényezett mahagóni, cseresznye és 

jávor fából, teljes berendezések. 
Hitelre vagy részletfizetésre minden kamat 
felszámítás nélkül készpénz árban szál­
lítok. Árjegyzék ingyen. Képes album 60 f.

!l

l<

Nagy Imre lakberendezési 
v á l l a l k o z ó

;lM

Budapest )

% % % 7 M % % % % % % % % % % %

Váci körút 9-ik szám, Sze- 
recsen-utca sarok.

Árverési hirdetmény.
Néhai Gébell Ernő hagyatékából 4 db.

*

Bajavidéki Takarékpénztári, 4 db. Obecsei 
I Takarék és hitelbanki és 4 db Óbecsei 
Népbanki részvény f hó 23 án d. e 
9 órakor az óbecsei községi közgyárn 
hivatalos helyiségében e l á r v e r e z t e -  
tik.  melyre az érdeklődők tisztelettel 
meghivatnak.

A

Szegedi Kereskedelmi Iparbank
bajai fiókintézete

(Drescher Gyula-féle házban) 
elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t

Gébell Ernő örökösei

*>/

%

X földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitá-
*

e  sokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
. kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a* p

legmérsékeltebb költségekkel és a felek 
h iránti legmesszebb menő előzékenységgel

történik.£

* — t H M i M M f —

t

Jókai Mór-utca 14. sz. házban
#

két szoba, konyha, éléskamra, 
fáskamra és külön padlással bíró

udvari lakás
augusztus hó 1 éré k i a d ó.
Az érdeklődőknek felvilágosí­

tással szolgál
Dr. N Y 1 R A T Y  J Á N O S

tulajdonos

(  S á r i  K r o n s t e i n e r - f é l e
viharálló mész

d # , ,  I a 50 különböző színben
6’ t 6 S t 6 K 6 K kilogrammonként u  i w a  i w n v n M  fillértől feljebb !

Évtizedek óta a legkedveltebb»felülmúl mint;’ ll utánzatot.
Az egyetlen alkalmas mázoló anyag már befestett’ facade-oknál is.

Korcsmárosok és bortermelők
figyelmébe !

I
Az uj bortörvény szerint minden

I
bortermelő és kimérő által vezetni

• kötelezetti

; Bornyilvántartási könyv
í több évi használatra készítve, bekötve 

I korona 20 fillér árban beszerezhető :

Nánay Lajos könyvnyomdájában
; BAJÁN.

Z o m â n c - f a ç a d  e-f e s t é k e k ,
moshatók, már egyszeri áthúzás mellett is takar, alapozás 
szükségtelen, zománc kemény, hideg vízzel keverve azonnal 
használható, fertőtlenített, lyul acsos Ideális mázolós/.er bel­
sőségek, fa alkotmányok, mint kerítések, pavillonok. félszerek
stb. mázolására. Kapható minden színárnyalatban. Ara maként 5 fillér.

Mintakönyv és árjegyzék ingyen és bérmentv»-. Carl Kronsteiner Wien, III. Hauptstrasse 120. 
Rakt ár ;  W a g e n b l a t t  é s  H c n e r á r i  c é g n é l  B a j a .
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Goldschmidt és Takács
posztó, vászon, selyem, röfós és divatáru

kereskedése

a Fischer Lipót-féle házban

megnyílt.

Árpád-utca 5. sz. 
volt POLLÀK ADOLF-féle

€l)/j

megfelelő m< llékhelyiségekkel.
kiadó.

Tanulót
kellő iskolai képzettséggel, felvesz : 

Itj. WAGNFR AN I AU könyvkereskedő

• I  | • I/.J/aI/aÍ' . j/.XX.X aÍ'.X X .XvX.x X x x
w«wÆMfàM&faM Vi

Hirdetmény.
Az özv. Spitzer Simonne és Tsa- 
féle téglagyárban levő összes

tégla
)

cserép
cementárúk

leszállított árak mellett
eladatnak.

rr- m p  -
. 11.: „ti

A

ifj. Wagner Antalnál
B A J Á N

van.

! '

Kiváló minőség!
h » >  i n i m  i ■ i i  i <— — — i  ■—  m ii i mí n ■

Elpu^ztiithatafelan 
gzsákezetI

urt

Remeit hang ! 
O l c s ó  á r a k  !

Kedvező
fizetési feltételek! 

Tíz éved
ifágbeli jótállód!!!

w< 0''*'

A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

Nagy lakás.
Szent Antal utca 36 ik számú, Koller- 

féle sarokházban, ujonan alakitott, fes 
tett és mázolt 8 utcai szoba, fűthető, 
tágas folyosóval (ixni), gázbevezetés, 
három konyha, kamrák, nagy pince, is 
táló, félszer és magtár, úgy tágas udvar 
és nagy kerttel egészben, vagy részben

is azonnal

fiiadó,
esetleg a ház egészben, vagy parcel­

lázva több részletben is

eladó.
Ugyanott egy amerikai rendszerben 
épült jégveremben 100 kOCSÍ jég szintén

e l a d ó .

J J t+ J tiftilt U t4 T t lit  U rJ fhI tt % % % % % % %

i Kellő iskolai képzettséggel

EGY TANULÓ
azonnal felvétetik: 

DRESCHER GYULA
fiiszer- és vaskereskedésében Baján.

% ‘ M ? % % % % % % % % % % % % %

Szabadkézből eladó!
1.
2 .

3.
4.
5.
6 .

h

n
M

7.

8.

9.

10

1 1

12

Belvárosban :
Rigó-utcai 5. szánni ház.
Béla király utcai 13. számú ház

Kiscsávolyban :
Malom utca 2-ik számú ház.

„ 3-ik 
„ 4 ik

r, n.M yy • í i K „ n
Posványosban:

Két és fél hold kerti föld.
Jaukói dűlőben :

Nyolc és fél hold szántó és erdő.
Szentistváni határnál :

Tizenkét hold szántó és szőlő.
Kenderesi dűlőben :

Kg y és fél hold szőlő.
Jankováci út mellett :

Huszonnégy és fél hold szántó és 
kaszáló

I lalvanhárom hold szántó és erdő
azonnal bérbe adandó, 

vagy előnyös feltételek mellett 
a z o n n a l  e l a d ó .

Bővebb felvilágosítás nyerhető:
Szabai Jerenc tul&idonosnál.

Nyomatott Náuay Bajosnál Bajáu.




